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SALE No. 14468.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C.2,

Established 1760.
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Catalogue
SALE BY AUCTION ;FT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, 28th May, 1929

Ethnographical, European and other Weapons,
Curios, China, Pictures,
Books, Plate, Medals, Bronzes, etc.

Antique and Modern Furniture.
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COMMENCING AT ONE O’CLOCK.
ON VIEW DAY PRIOR AND MORNING OF SALE TILL I2 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.

Telephone : Gerrard 1824, Telegrams : Auks, Rand, London.

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on In proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), mm default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chegues.

Telephone .— Telegrams
(GERRARD 1824 Auks, Rann, LoNDon.




Stevens'’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE : —Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

On TUESDAY, MAY 28th, 1929.
At 1 o’'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarvantee as to their
genuineness 1s given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot

1 A large 3-ft. Dresden china vase, with cover, heavily
encrusted with flowers and birds (A.F.)

Antique pottery jug, with yellow glaze, and 3 others

A bronze tripod, with ditto tray

An oil painting, portrait study, in gilt frame

A ditto, and 3 others (1 on panel)

A small pair of red and black serpentine vases, ditto ovi-
form vase, a ditto tazza top, a tazza in oolite stone, and
a cup in black marble
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A set of 5 Wedgwood moulded basket pattern mugs, 3
ditto bowls, black basalt urn, and a pair yellow glazed
vases with raised figure decoration

Antique Indian metal god

A stained glass lead frame, 3ft. by 23ins., with oval top

Eight rhinoceros hide walking sticks

A china dessert service of 13 pieces

Two plated teapots, sugar basin, cream jug, and bread
tray

Two Davenport blue china basins, and a ditto dish

Three blue and white pottery plaques, and 2 others

A Belgian glass liqueur set of 7 pieces, and 19 pieces of
china (various)

Two pairs green tapestry silk curtains

A pair bronze Empire candelabra, with marble bases

Antique 8-day banjo clock, in going order

An 18th Century cut-glass jug

A ruby glass bowl

A richly carved bamboo pen case

A Sheffield plate candlestick

A white decorated Nailsea decanter and stopper

An old Venetian vase, an 18th Century glass sweetmeat
stand, and 4 pieces glass

Four Delft dishes, polychrome

Six blue and white Delft dishes

Two blue and white Delft rosewater bottles

A blue and white Delft teapot (no lid), and 2 Delft crocus
vases

A polychrome Delft inkstand, blue and white Delft
butter pot and lid, and a blue and white Delft vase

Two blue and white Delft bowls
Two polychrome Delft plates
Thirteen blue and white Delft plates

of the' Royal College of Surgeons, in blue and white
A helmet
Two brass cake stands, and a brass paper rack

Antique police truncheon, pair 7-in. carved circular wood
stands, pair pottery ditto, a silver-mounted cut-glass
inkpot, maple frame, and 10 other articles

A Bristol Delft bowl, dated 1749, decorated with the AmLIf 1.d¢+.n.¢f
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A pair blue silk Chinese embroideries, from Pekin, 1900
(framed), and a parcel of 10 old prints and water-colours

Four old percussion and flintlock pistols

A biscuit porcelain figure of a cricketer, and pottery
railway mug

A whale’s tooth, framed silhouette, and miniature of lady
on ivory, group of 3 medals and 5 copper tokens

An old Japanese book of 50 coloured prints—Scenes in
Tokio

Full set of carved ivory draughtsmen, and 2 dice boxes

Carved ivory card case

A ditto thermometer, under glass shade

An old coloured engraving, by H. Dawe, after Bristow—
Beviamo Tutti Tre, in maple frame

Fine Rockingham brown Toby jug

Old Staffordshire jug, with raised coloured figures, illus-
trative of Burns’'s song ** Here are we met 3 merry boys”™

Nine finely decorated old china cups and saucers

Box of china and glass (various)

Oriental étagére

A Hepplewhite reeded mahogany fire screen

A pair of Japanese wooden panels, 36in. by 19in., with
large figures in ivory and mother of pearl, by Mitsui

A mahegany box containing 8 trays of 48 plaster casts
of the complete Frieze of the Parthenon, Athens

A collection of Egyptian and Roman antiquities

Five umbrella orgcane handles, in polished lapis lazuli
and crocidolite, also 2 eggs, in crocidolite

Two Indian paintings on ivory, mounted in velvet frame

A Russian ikon

An ormolu and bronze clock, and 2 bronze spill vases

A silver lustre Toby jug teapot, 2 silver lustre teapots,
and a silver Iustre sugar basin

* Another Property.

A large silk and wool picture—Mythological Subject, in
gilt frame

A coloured engraving—Clytie, in gilt frame, by Bartolozzi

A pair 24-in. Chinese vases, decorated gilt warriors, etc.

A terrestrial globe, on stand
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A silk and woolwork picture—Girl and Dog, and a coloured
print of a girl, after Buck

Two Oriental circular plaques, in blue and white

A curious engraving— John Wesley, in gilt frame

An oval cut-glass dish, pottery figure—Grief, 2 blue
Willow dishes, and 2 ditto pie dishes

A piano stool, with revolving seat, in needlework

Two Wedgwood biscuit boxes, 7 plates (various), a
Staffordshire dessert dish, and a Wedgwood game pie
dish, liner and cover

Three large water bottles, 2 green glass bottles and stoppers
and a Lowestoft armorial cream jug

Two blue and white Delft vases and covers, and 2 ditto
beakers, similar

A walnut and inlaid foot stool, with crimson velvet top

An Indian coffee table, of octagonal shape, and inlaid
brass work designs

A copper urn

A mahogany elbow chair, cane seat, on runners

A pair wax fruit groups, and a pair ditto flowers, on
stands, and under glass shades

An Indian scimitar sword, in green velvet scabbard

An Underwood standard typewriter, Model No. 3

A mahogany wardrobe, 6ft. by 4ft.

A fine mahogany writing bureau bookcase, fitted pull-out
slide, with small drawers and pigeon holes, top with
glass doors, enclosing shelves, lower part

An early English oak elbow-chair, shaped back, plain
legs and stretchers

A ditto satin walnut elbow-chair, seat in red velvet

Two papier-maché chairs

Another Property.

A china inkwell, and 6 other pieces*

A decorated shell case umbrella stand

A Japanese lacquer collapsible china stand, when erected
4ft. by 3ft.

An inlaid mahogany round specimen table

Four quart pewter pots

Four pint ditto
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A small inlaid mahogany revolving bookcase, Georgian
mahogany decanter stand, and a lady’s leather case

A fine old mahogany barometer, in perfect order

Old copper warming pan

A pair finely decorated Persian lacquer bellows

Antique miniature inlaid mahogany bureau

A Shefheld tea caddy, ditto toast rack, plated ditto, and
spoon warmer

One hundred books

Four old pistols

Fine old Staffordshire cheese stand, and bread plate

Pair oil paintings—Ships

A Chinese lacquer box, with carved ivory puzzles

Fine old pewter joint dish

Four old Chinese vases

Five old snuff boxes

Three old enamel boxes

Three Netsuki’s, and 3 snuff bottles

An oak smoker’s cabinet, and lacquer crumb tray and
brush

A claret jug, salver, and snuffers and tray

Fine ormolu ink stand, and a ditto small showcase

An ormolu cake stand, with old Chinese plate, in same,
papier maché blotter, and 2 old Chinese pottery cups

An early miniature portrait, and a Bartolozzi engraving,
both in frames

Another Property.

Two native head rests, 1 finely carved

A rare form of spear thrower

A rare Maorl conch shell war horn, unusual size

A fine old Dutch brass tobacco box

A rare early wooden trencher

An old flint lock pistol, and an old pepper box pistol

A rare old carved stone head

An old china shaped bowl, decorated roses, and a Ridgeway
Jug

A finely decorated Oriental china tray, cream jug, sugar
basin, 2 cups and 1 saucer
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Two old salt-cellars, crumb scoop, with ivery handle, and
silk hat iron

A fine old Georgian copper urn

A rare old circular snuff box, lined tortoise-shell, Les
Priseurs et les Fumeurs

An old Sykes” hydrometer and book

A finely carved and inlaid card case

A fine quality cloisonné box

A well-painted cheroot case, and a small old ivory and
gold pique box

Three old English cut-glass bowls, and an old goblet

Rare old bronze medallion, in peartree wood frame

Two old cut-glass decanters, ditto dish, 2 French china
figures, and old blue and white dish

Rare old book, The Scriveners’ Guide, 1694, Hoyle's
Games, 1808, Mayer’'s Sportsman’s Directory, and 5
others

An interesting book, A Description of the Country from
30 to 40 miles round Manchester, by 1. Aiken, M.D.,
1793

Two vols. old Geography, fine old maps and engravings,
and 1 vol. History of England

Parcel useful plate (various)

Two fine old mahogany arm-chairs

Thirty-five numbers Living London, George R. Sims

Ten fine silver and enamel lorgnette frames

A finely decorated old Salopian blue and white tea service,
25 pieces

A rare old Mason's ware harvest jug

An important black stone Indian idol

A fine brass figure, Hotei, The God of Happiness, on
carved wood stand

An old pierced brass fender, set of brasses and standard
for same

An early Victorian lace dress

A fine early Victorian lace and satin cape
A parcel of fine lace

Two old flintlock pistols, Nock, London
Two large size flintlock pistols

A fine portrait on copper, in frame
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Pair old lac bellows, fine old lac screen and 2 beadwork
SCreens

Pair fine ruby cut-glass lustres

Four fine quality dark oak dining-room chairs, and ditto
carver's chair, cane backs

An old oak circular coffee table

A curious shaped table

An elaborately embossed 2-ft. 6-in. Indian copper and
brass tray

A fine 2-ft. 6-in. engraved brass tray and stand

A finely carved Chinese table

A pair important Japanese bronzes

An antique model chest of mahogany drawers

A curious glass spirit bottle, of large size, Red Lion, Truro,
1774

A tall ale glass, teardrop in stem

An old Rockingham dessert service, 19 pieces, well
decorated

Three standard cookery books

An old 2-flap mahogany table

Five early Victorian chairs

An old blunderbuss

A rare old Khang-Shi blue and white vase, and 4 fine old
Delft vases

A pair of Japanese carved wood Spill vases, with raised
ivory mother-of-pearl and lacquer in birds and figures,
EXe.

An antique native small sword, in crocodile and lizard-
skin sheath; a ditto, with ivory handle; a dagger,
with ivory handle ; and two others

A fine pair of Indian solid brass trays, repoussé and
engraved elephants and higures

An antique European weapon, and a ditto long Indian
sword, in leather scabbard

An Indian brass oval jewel casket, an oblong incised
ditto, a ditto circular tray, repoussé, in foliated scrolls,
and a small brass bowl

A fine old tazza dish, pierced and engraved ; a rosewater
sprinkler, inlaid with silver, and a small vase

A pair of Indian brass gilt jardiniéres, repcrusse and
engraved in medallions and deities
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A fine old specimen of a long swordfish, in 2 halves

An amethyst blue glass tankard, engraved ; a pewter ditto,
an old inlaid box, another, a coloured glass photo, a
pair of small china vases, and a plated basin

A collection of marvellous fossils and minerals (about 210
pieces)

Pair Georgian silver dessert spoons, ditto sauce ladle,
early Victorian silver fish slice (1840), pierced and
chased ; ditto pair table spoons, butter-knife and sugar
scoop (1847 to 1855), and sauce ladle (modern), 20 oz.
7oewt.

Old coin cabinet, containing a large collection of English
and Roman coins, and a number of medals of William
Pitt, Wellington, Bliicher, etc.

Ivory ball animal

Eight crowns of Charles I1., William III., Anne, George I11.
and George 1V,

Ten half-crowns of James II., Charles II., Anne, George
I1., George I1I., George IV., and William IV,

Victoria Gothic crown, graceless florin, 2 Jubilee crown,
2 double florins, and a gilder

Ten shillings, 9 sixpences, and 14 small items

A box of polished stones

Penny Magazine of 1836, containing many illustrations
of railways and coins, and 6 old documents relating to
Sir John MacAndrew, K.C.B., M.D., with notable
signatures from 1808 to 1859

Two old Persian carved boxes

Antique Persian largele, and an old Persian agrimen and
frame

Antique ebonized game box, decorated with 1vory, very
handsomely done, and 30 pieces of ivory drafts

Four old Bristol glass sticks

Old Rhodian vase and stand, Toby teapot and cover, and
a small jar and cover

Seventy-five antique Chinese sword handles, some in gold

Old needlework picture

Two Chinese panels (embroidered), and frame

Very handsome ivory tusk, with figures carved on it

Pair of velvet curtains, and a Spanish table cover

Pair of carved wood figures

Antique Persian rug

Ditto lot
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A pair of old Georgian cut-glass decanters and stoppers

Ditto

An old Bristol long-neck green bottle, and 15 ditto glasses
to match

An old cut-glass butter-dish and cover, a ditto wine glass
with spiral stem, and an old decanter with armorial
bearing

A set of 10 old Irish cut-glass custard cups, and a set of
6 ditto plain ones

An old Waterford cut-glass punch ladle, and a curious
old blown glass jug with handle

An old English cut-glass pot and liner, and a pair of ditto
salts

A large cut-glass bell-shaped ship’s water-bottle

A pair of old Georgian cut-glass decanters and stoppers,
and a ditto shaped bowl

A cut-glass preserve pot, cover and dish ; another with
spiked top, and a pair of old Waterford salts

A curious old diamond cut wine barrel, the top with a
figure of Bacchus, the whole mounted on an ormolu
carriage

A set of 7 old Georgian small cut-glass rummers and 4
ditto custard glasses with shaped tops

A pair of old Georgian and cut-glass lustre candlesticks,
hung with prismatic drops, high

A white and blue glass jardiniére, a ditto casket decorated
with flowers, and a Ruby glass goblet

A large old green Oriental kylin, and a smaller ditto

An old Chinese celadon jar, a ditto shaped dish, and a
curious old Oriental pot and cover

A set of 3 old Chinese blanc de Chine figures, on lotus
bases

An early old English pottery jug, with raised portraits of
generals

An old Chinese 3-fold screen, fitted with porcelain panels

An old Chinese 8-fold screen, fitted with finely decorated
soapstone figural subjects

An old Chinese blue and white shaped dish, a ditto plate,
and a pair of Nankin sauce boats

A pair of old decorated tea canisters

A very finely decorated old Chinese bowl, on carved wood
stand
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An old lacquer luncheon set, and a pair of carved soap-
stone figures

An old Chinese blue and white sugar jar and cover

A fine old solitaire set, in carved ivory, under glass shade

An old Chinese lacquer box, the under part fitted with 2
drawers

A fine old wax portrait bust of a Georgian gentleman, in
carved and gilt wood frame

A small brass inlaid stationery cabinet, with 2 folding
doors, tambour top

An old English tortoise-shell workbox

A malachite inlaid paperweight, a ditto thermometer, and
an agate circular plate

Four old Dresden porcelain pipe ends, modelled in the
form of heads, 2 having silver mounts

An old snuff mull, in carved mother-of-pearl, with silver
and agate top

An old silver shaped and chased snufi-box

A tortoise-shell figure case, fitted with 2 cut scent-hottles,
and a smaller ditto

An ivory and gold-mounted toothpick case, a ditto in
shell, and a carved mother-of-pearl needlecase

Two shagreen instrument cases

An agate and pinchbeck etui case, and an old Wedgwood
scent-bottle

A box containing 340 old mother-of-pearl counters

A carved wood armorial bearing, a ditto pen head, and a
carved wood figure of a saint

An old Georgian tortoise-shell 2-compartment tea caddy

A silhouette of a lady on glass, in oval frame, and another
of a gentleman, in papier maché frame

A pair of fine quality ormolu gilt tazzas

A very fine wax portrait bust of a gentleman, by Tassie,
in circular frame

Another ditto, in papier maché frame, of David Garrick

An old English tortoise-shell tea caddy

A papier maché crumb tray, decorated in flowers ; 2 ditto
blotters, and a pair of ditto coasters

A pair of old water gilt candlesticks, and a pair of old
brass ditto, on square bases

An old Sheraton sloping top knife-box

An old Empire clock, in mahogany case
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An antique silk Persian rug

A large panel of needlework, with figures, etc., and a
smaller panel

Two old English tortoise-shell tea caddies

The History and Topography of United States of America,
2 vols. ;: and Plantes Utiliores, illustrated in colour,
2 vols.

A curious old native carved wood pot and cover, 17in.
high

An c%ld African ivory amulet, of curious shape and very 7./0(&%“”‘
fine colour

Eight old Egyptian miniature figures in pottery and
bronze

A 16th Century breast-plate, the surface inlaid with gold
and silver, the centre bearing a shield of arms

An oval Le Blond print, and 3 ditto prints, in inlaid
frames

A pair of oil paintings—Landscapes, in gilt frames

A pair of old coaching prints, and an oil painting of a
stable interior

A small book, Fore's Representation of The State Pro-
cession at Her Majesty’s Coronation, in colours

An antique perforated brass fender

An old Sheraton inlaid toilet mirror, fitted 2 drawers
An old Sheraton inlaid hanging clock case

An old cottage mahogany dining table, on club feet
A small oil painting, on panel-—Seascape and shipping
An old French ormolu fire-screen

An old English lustre jug with resist sporting subjects
An oval embossed silver tobacco box

A mechanical singing bird, in gilt cage

An old English sampler, in maple frame

A ditto, in pearwood frame

A curious old elongated native food bowl, with carved
and perforated border, and another, studded with
silver

Old English mahogany arm-chair, the back in very fine
turned spindles

Antique wheel-back arm-chair
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Group of 6 medals to Lieut.-Qr.-Mr, J. C. B. Whitehorn,
R.A.M.C., viz. :—Silver medal, Egypt, 1882 ; Khedive's
Bronze Star, 1882 ; silver Queen’s Sudan medal, silver
Khedive's medal, Queen’s S. African medal (4 clasps) :(—
Belmont, Modder River, Transvaal, Wittebergen ;
King's S. Africa medal (2 clasps), South Africa, 1901 ;
South Africa, 1902, a fine and rare group (the above
officer was mentioned in Despatches, London Gazette,
September 10th, 1901)

Queen’s Sudan medal, and Khedive's Sudan medal (I
clasp), Khartoum, Surgeon-Captain G. F. Alexander,
R.AM.C., very rare

The Sardinian medal, “ Al Valore Militare” for the
Crimean War, 1855-1856, to Asst.-Surgeon A. Humfrey,
Army Medical Service, very rare

Enamelled badge of the Distinguished Service Order, with
monogram, V.R.I., very fine and rare

Well-executed miniature, on ivory, of a lady, in gold
frame

BRONZES, &c.

Ten old Japanese tsuba (sword guards)

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Seven ditto

Eight ditto

Two brass water-pots, and a lamp

A statue of Buddha, in bronze

An hour-bowl, knife, and 2 pens (1 with sheath)
Areca-nut cutter, and an elephant bell

Silver tooth and ear-pick, brooch, and a hat-pin

Two antique Dyak swords

A wvery fine satinwood inlaid and hand-painted oval
shaped top centre table, with stretcher under, on
tapered legs

Red lacquer standing mirror, with prop and chain

Coloured print of pageant, Richard IIl., printed on silk,
in white frame ; and a ditto, on paper, in dark frame
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Roman wvase, excavated in Cornhill, E.C.; Naucratite
terra-cotta Romano-Egyptian figure from’ Egypt (A.D.
Ist to 2nd Century), n*prvwntmg a person playing on a

cymbal ;  Graeco-Egyptian terra-cotta figure (cirea
A.D. 100), representing a woman holding a vase, and 3
New Zealand adzes

RUGS, TAPESTRY, &c.

A Persian rug

A ditto

A lady’s Oriental gold worked clock, a vest to match, and
6 pairs Turkish leather slippers

Pottery vase, from Lambeth Palace

Needlework pole screen—Shipping

Pair circular old water-colour drawings, and oil painting

Pair old sporting prints

Old tapestry jewel casket (given by Queen Victoria to
one of her favourite chambermaids)

A silkwork picture, framed

Pair ormolu candelabra

A silkwork picture

Shipping print

Antique barometer

Fifty-three pieces old Delft (ex-Lambeth Palace), ship
models, in case

Pair carved native paddles

Portrait of Handel on ivory, in maple frame

Portrait of Charles I on ivory, in black frame

Portrait of Abraham Lincoln on ivory, in maple frame

Portrait of a lady, in leather case

A water-colour drawing, in gold frame—Ships in a Squall
off Dover Cliffs, by David Cox

OIL PAINTINGS, &ec.

C. Bremier : Woodland Scene, in gilt frame and glazed

Gerrard : Roman Emperor, a fine work, in gilt frame

Early English School : Lake scene, framed and glazed

Chiantz : St. Stephen’s Cove, Minoreca, in ditto

W. H. Crome : Closeburn Castle, Dumfries, in handsomely
carved gilt frame
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J. F. Herring Senior : Rabbits on panel, in gilt frame

Ditto

Ditto

Architectural, signed and dated, in glazed gilt frame

Pastoral Scene, on panel, in glazed gilt frame

Ditto

Portrait, signed, in carved gilt frame

Allegorical, an antique canvas, framed

Woodland Scene, with Figures, in lock-up gilt frame

Small ditto

An etching—Autumn Leaves, by Th. Chauvril, in oak
frame

Pair tinsel pictures, in rosewood frames

Four coloured stained glass pictures, in pearwood frames
(A.F.)

0ld oil painting, and another picture, framed

An oil painting—Forest Scene, by MacClarence Smith,
in gilt frame ; also portfolio, 34in. by 26in., containing
drawings

Six Chinese drawings on rice paper, very fine colouring
in gilt frames, and 4 ditto drawings on skeleton leaves,
framed

Two antique silk work pictures, painted Japanese ditto,
and 2 porcelain tiles, framed

An oil painting—Fruit, signed W. Buck, framed

Pair old water-colours, framed

BOOKS, PRINTS, &c.

Vanity Fair Volume, 48 coloured prints, 1869

Very fine engraving of Catherine Howard, framed and
glazed, by Houbraken, Dutch engraver

Seventy prints, etchings and photographs

Discovery of Infinite Treasure, 1639

Sir Thomas Overburie : His Wife, with New Elegies, 1616

A brief Instruction how to keep books of Accompts, by
J. Mellis, 1588 (faulty at end)

Humphrey Clinker, by the author of Roderick Random,
vol 1, 1671

Cowley, The Mistresse, 1647

Foure Bookes of Husbandry, collected by M. Conradius
Aeresbachius, 1578 (faulty at end)
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The C.L. Psalmes of the Princely Prophet David, 1629
(faulty at end)

Twelve curious old maps of English counties, about 1600

Americana : The Biglow Papers (second series), by
J. Russell Lowell, 1864 (first authorized London
edition) ; the Biglow Papers (first series), 1864, with
comment and glossary, by same author ; Salmagundi,
or the Whim-Whams and Opinions of Lancelot
Langstaff, Esq., by Washington-Irving, 1839, with
plates by George Cruikshank; The Sparrowgrass
Papers, by F. S. Cozzens, 1856 (I. Engl. Ed.), frontis-
piece, Whitney and Jocelin plates

Twenty-four trays, containing some hundreds of impres-
sions in wax, from Greek-Roman gems, with 2 indexes
identifying them

Fifteen various medical books, and Curiosities of Literature
(2 vols.)

History of the Reformation (8 vols.), and Natural History
of Animals (8 vols.)

Buckler’s Larva of British Lepidoptera, complete, 9 vols.

ETHNOGRAPHICAL ARMS, AND CURIOS, &c.
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347
348
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Fancy carved and lacquered electric light table standard,
with shade

French bronze tazza, and a Japanese metal bird

Italian majolica wine vessel (A.F.), and tray

Ditto vase and jug

Four ditto ornaments (A.F.)

Three hide sticks

Unmounted lioness skin

Tiger’s skull _

Green jade slave bangle

White ditto

Amber ditto

Shark’s tooth, barbed spear head, and 2 shell ditto ;
disc-headed club (New Guinea), and 1 other ; fishing
apparatus, boomerang switch, etc.

Large sword fish, from Chinese Temple, and another

Pahang rifle

Three blow pipes (Borneo), 2 bamboo quivers, with darts,
and an antique sword, in wooden scabbard
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Four W. African wood bangles, inlaid with metal, and a
pair of bronze ditto

Pair of percussion duelling pistols, by Pattison

Pair of flintlock horse pistols

An antique Burmese sword, in leather scabbard, ivory-
mounted

Native carved wood canoe

N. American papoose carrier (beadwork)

Carved wood prong (N. Zealand)

Turkish carved dagger with 2 silver-handled knives, and
decorated handle and scabbard

Ditto dagger

Two obsolete Burmese powder horns, small antique
Chinese bronze, Burmese metal goblet, belt decorated
with shells, and a knife in sheath

Five old native knives, case of arrows, and an old pair of
Nigerian chief's thigh boots, decorated in coloured
leather

Quantity of old African beadwork, and a ditto carved
Ju Ju figure

Sacred stone, used in initiation ceremonies and rain
making, from Lower Darling territory, New South
Wales, rare

Complete set of 15 weights for weighing gold dust, from
Ashanti (such sets are now unobtainable)

Four native battle axes, and 2 Japanese swords

Rare fetish horn, from S. Nigeria

Sword, decorated with hair, of very rare type, from the
Angami Nagas of Assam, and a Bornean quiver con-
taining blow gun darts

Indian composite bow, with arrows, 2 decorated Burmese
bags, and an Indian shield

African idol, and a small ditto, from Luzon

Haussa chief’s sword, and a case of Nigerian arrows

Old English candlebox, flat iron, and a fine milliflore
glass inkwell

(Quantity of native curios, old medical book, and another

West African carved stool, and a native carved wood
pillow

Two good Naga spears, and a very rare ditto having
throwing cord (such spears are supposed to be used for
catching spirits)
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374 Early German percussion rifle, the barrel inlaid with
platinum, and the metal work engraved with hunting
scenes (a museum piece)

375 Very old and rare Chinese executioner’'s sword

376 Fine old Indian matchlock gun, with engraved brass
mounts

377 Bundle of spears, bows, paddle, carved sticks, etc.

378 Four Savage clubs, one having carved human figure on
the handle

379 Australian carved boomerang, ditto spear-thrower, club,
and snuff box in club form

380 Collection of old native footwear

381 Fine 15th Century stirrup crossbow, with windlass

attachment

ENI) OF SALE.

FURNITURE SALES
SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

SHTENMENSS AUCTIONSROOMS, LTD,

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON. W.C.2.
Telephone - Gerrard 1824,



STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : * AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS; CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANCED
FOR SALE. ;

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

RiooLe, SditH, & Durrus, Printers, Rr..g'gﬁt House, 88 I{ing\g;;'. W.C.2 and Forest Hill. 5.E.28



